
REG. INT. N. O5-276-2024  ORDINANZA N. 344 DEL 09/07/2024 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "NOTTE 
BIANCA – WHITE ASCOM NIGHT " IN PROGRAMMA SABATO 13 LUGLIO 2024.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA N. 344 del 09/07/2024     
 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO 
DELLA MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA – WHITE ASCOM NIGHT " IN PROGRAMMA 
SABATO 13 LUGLIO 2024. 

 
 

IL COMANDANTE 
 
PREMESSO che il giorno 13 luglio 2024 avrà luogo la manifestazione denominata “NOTTE 
BIANCA – WHITE ASCOM NIGHT”, promossa da ASCOM VERCELLI; 
PRESO ATTO del programma di svolgimento della manifestazione, che prevede l’allestimento in varie aree 
cittadine di strutture finalizzate ad offrire al pubblico degustazioni e shopping a cielo aperto; 
CONSIDERATO che a corollario delle attività commerciali ed enogastronomiche sopra indicate verranno 
altresì svolti eventi di intrattenimento ed animazione; 
RITENUTO pertanto  necessario, al fine di contemperare il corretto svolgimento della manifestazione con la 
tutela della sicurezza stradale, adottare temporanei provvedimenti in materia di viabilità quali l’inibizione della 
sosta e della circolazione veicolare nelle strade e nelle piazze interessate dai vari eventi in programma; 
VISTI gli artt. 5, 7 del D. Lgs.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.; 
VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture/Trasporti - Direzione Generale per la Sicurezza Stradale Prot. 
N. 16742 del 25 febbraio 2010; 
VISTI: 
 il provvedimento di conferimento di incarico del 31 dicembre 2021; 
 il Decreto del Sindaco di Vercelli n. 38 del 30 settembre 2019; 
 

ORDINA 
 
1. dalle ore 17:00 del giorno 13 luglio alle ore 01:00 del giorno 14 luglio 2024 : 
 

1.1.  sono vietate la circolazione e la sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli in : 
 

1.1.1. via Nigra: tutta;   
1.1.2. piazza D’Azeglio: tutta ad eccezione del corridoio di transito da via Serazzi a via C. delle Lanze; 
 
1.2.  è vietata  la sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli in : 
 

1.2.1. via F.lli Bandiera: uno stallo in fregio al civico n.5, uno stallo in fregio al civico 18, uno stallo in fregio 
al civico 20/22; 
1.2.2. via S. Paolo: tutta; 
1.2.3. via Gioberti: tre stalli dal civico 27 a dehor pizzeria Capri; 
1.2.4. via Verdi: uno stallo in fregio al civico 39; 



REG. INT. N. O5-276-2024  ORDINANZA N. 344 DEL 09/07/2024 
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "NOTTE 
BIANCA – WHITE ASCOM NIGHT " IN PROGRAMMA SABATO 13 LUGLIO 2024.

1.2.5. via Dante: uno stallo fronte civico 46; 
1.2.6. piazza Zumaglini: tre stalli in fregio al civico n. 15; 
 
1.3.  è vietata la circolazione di tutti i veicoli compresi quelli ordinariamente autorizzati all’accesso alla z.t.l.in 
: 
 

1.3.1. piazza Cavour.   
 
2. Il divieti di cui ai precedenti punti non valgono per i mezzi di soccorso e veicoli di pubblica utilità in servizio 
di emergenza; 
 

INCARICA 
 

Il Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche per la messa a disposizione 
delle transenne necessarie ai fini della delimitazione delle aree interessate allo svolgimento della 
manifestazione, nonché della relativa segnaletica stradale necessaria alla esecuzione di quanto previsto nel 
presente provvedimento; 
 

FA OBBLIGO 
 

al soggetto organizzatore di provvedere alla collocazione della prescritta segnaletica 48 ore prima degli istituiti 
divieti di sosta e alla collocazione della nuova segnaletica temporanea e della momentanea rimozione / 
oscuramento della segnaletica attuale, che sia in contrasto con il presente provvedimento. Fa altresì obbligo 
allo stesso soggetto, della movimentazione delle transenne necessarie alla delimitazione delle aree interessate 
alla manifestazione, nonché di garantire per l’intera durata della manifestazione la reperibilità di propri 
incaricati per ogni eventuale occorrenza di natura organizzativa con predisposizione, all’interno delle zone 
precluse alla circolazione, idonei corridoi transitabili, con scopo di consentire  l’eventuale transito in servizio 
di emergenza ai veicoli di soccorso e di pubblica utilità. 
 

MANDA 
 
Copia della presente ordinanza all’ASCOM – sede di Vercelli. 
 

AVVISA 
Chiunque ne abbia interesse: 
• che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60 giorni 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della medesima o comunque dalla piena conoscenza; 
• che il Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale – Comm. Capo 
Ivana Regis. 
 
 
 IL COMANDANTE 

( Regis Ivana ) 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 
 


